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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli toteuttaa verkkosivusto koirahierontapalveluita tarjoavalle 
Koirahieronta Elastiselle. Yrityksellä ei ollut ennestään verkkosivustoa. Verkkosivustosta toivottiin 
sosiaalisen median kanavien käyttöä tukevaa yksinkertaista ja helppokäyttöistä sekä responsiivista 
sivustoa.  
 
Verkkosivuston rakentamiseen käytettiin WordPress-julkaisujärjestelmää sen helpon muokatta-
vuuden vuoksi. WordPress on osoittautunut monipuoliseksi ja helppokäyttöiseksi julkaisujärjestel-
mäksi. WordPressillä verkkosivuston toivottujen piirteiden suunnittelua ja toteutusta oli helppo läh-
teä edistämään. Julkaisujärjestelmän etu muun ohella oli, että toimeksiantaja olisi helppo pereh-
dyttää sen käyttöön, ja hänellä olisi helppo ylläpitää sivustoa vastaisuudessa. 
 
Tavoitteena opinnäytetyössä oli suunnitella ja rakentaa Koirahieronta Elastiselle verkkosivusto 
käyttäen teoriapohjana hakukoneoptimointia. Opinnäytetyön teoriaosuudessa tavoitteena oli pe-
rehtyä hakukoneoptimointiin yleisellä tasolla, siihen liittyviin toimenpiteisiin ja termeihin sekä 
Googlen näkökulmaan hakukoneoptimoinnin toimenpiteistä. Verkkosivuston rakentamisessa tark-
kailtiin, että hakukoneoptimointi jokaiselle sivulle saatiin toteutettua niin hyvin kuin mahdollista hyö-
dyntäen Yoast SEO -lisäosaa. 
 
Opinnäytetyön tuloksena toteutui toivotusti selkeä, responsiivinen ja sosiaalisen median käyttöä 
tukeva verkkosivusto. Sivuston kompakti sisältö toi oman haasteensa hakukoneoptimoinnin toteut-
tamiseen, mutta siitä huolimatta verkkosivustolle luotu hakukoneoptimointi onnistui verrattain hyvin. 
Verkkosivut saatiin julkaistua. Toimeksiantajan oli vaivaton ottaa haltuun verkkosivuston hallinta, 
ylläpito ja muokkaus WordPress-julkaisujärjestelmällä. Yhteistyö toimeksiantajan kanssa tulee jat-
kumaan verkkosivujen osalta joiltain osin tulevaisuudessakin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asiasanat: WordPress, hakukoneoptimointi, SEO, verkkosivusto, responsiivisuus   



  

4 

ABSTRACT 

Oulu University of Applied Sciences 
Degree Programme in Business Information Systems 
 

 
Author: Laura Vikström 
Title of thesis: Creating a website and search engine optimization 
Supervisor: Pekka Ojala 
Term and year when the thesis was submitted: Autumn 2022  
Number of pages: 28 
 

 
The purpose of the thesis was to implement a website for Koirahieronta Elastinen, which is a small 
business offering dog massage services. The business did not have a website at all before. It was 
the commissioner’s wish for the website to support the use of different social media channels while 
also being simple, user-friendly and responsive. 
 
WordPress content management system was used to build the website since it is easy to modify. 
WordPress has proven to be a diverse and user-friendly content management system. Planning 
and implementation were smooth and easy using WordPress as a tool. Its benefit amongst a few 
others was that it would be simple to train the use of it to the commissioner and with the system it 
would be easy for them to keep maintaining the website in the future. 
 
The goal of the thesis was to plan and implement a website for Koirahieronta Elastinen by using 
search engine optimization as a theory base. The aim in the theoretical section was to look into 
search engine optimization at a general level, its procedures and terms and how Google views 
those procedures. The target was to build the search engine optimization as well as possible. This 
was ensured by monitoring the implementing closely and by using a plugin called Yoast SEO. 
 
As a result of the thesis a website was created that is explicit, responsive and supports the use of 
social media channels. The compact content of the website brought its own challenges to building 
the search engine optimization. Nevertheless, the search engine optimization was a relative suc-
cess. The website was published. It was simple for the commissioner to take over maintaining and 
modifying the website with WordPress. The collaboration with the commissioner will continue to 
some extent in the future.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keywords: WordPress, search engine optimization, SEO, website, responsive 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli verkkosivuston suunnittelu ja toteutus koirahierontapalveluita tarjoa-

valle Koirahieronta Elastiselle. Yritys on perustettu vuonna 2022, eikä sillä ollut ennestään verkko-

sivustoa. Sivusto toteutettiin WordPress-julkaisujärjestelmällä hyödyntäen hakukoneoptimointia 

teoriapohjana.  

 

Verkkosivustosta toivottiin yksinkertaista, selkeää sekä responsiivista. Sivuston rakenteessa ja 

suunnittelussa huomioitiin, että verkkosivusto oli käyttäjille selkeä ja käytännöllinen. Yritys käytti 

sosiaalisen median eri kanavia, joiden kautta oli voinut ottaa yhteyttä ja joista myös erilliset yhteys-

tiedot löytyivät. Verkkosivustosta toivottiin sosiaalisen median käyttöä tukeva sivusto, jonne voitiin 

lisätä laajemmin tietoa yrityksestä ja esimerkiksi koirahieronnan hyödyistä.  

 

Sivuston helpon muokattavuuden vuoksi julkaisujärjestelmäksi valittiin WordPress. WordPress on 

monipuolinen julkaisujärjestelmä, jonka asennus on helppoa sekä siihen on saatavilla paljon erilai-

sia teemoja ja lisäosia. WordPressillä verkkosivuston toivottujen piirteiden suunnittelua ja toteu-

tusta oli helppo lähteä edistämään. Verkkosivuston suunnittelussa ja rakentamisessa huomioitiin 

myös se, että toimeksiantajan oli helppo ottaa haltuun verkkosivuston hallinta sekä helppo ylläpitää 

ja muokata sivustoa tulevaisuudessa.  

 

Opinnäytetyön teoriaosuudessa tavoitteena oli perehtyä hakukoneoptimointiin yleisellä tasolla, sii-

hen liittyviin toimenpiteisiin ja termeihin sekä Googlen näkökulmaan hakukoneoptimoinnin toimen-

piteistä. Verkkosivuston rakentamisessa tarkkailtiin, että hakukoneoptimointi jokaiselle sivulle saa-

tiin tehtyä niin hyvin kuin mahdollista. Hakukoneoptimointia tehdessä tultiin huomioimaan kuitenkin 

se, että verkkosivusto rakennettiin ihmisille, ei hakukoneille. 
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2 HAKUKONEOPTIMOINTI 

Hakukoneoptimoinnin tavoite on nostaa sivuston näkyvyys eri hakukoneiden tuloksissa niin korke-

alle kuin mahdollista hyödyntäen erinäisiä toimia. Tällä tavoin todennäköiset asiakkaat löytävät si-

vustolle kilpailijayrityksen sivuston sijaan. (Liana Technologies 2022.) Hakukoneoptimointi tunne-

taan myös lyhenteellä SEO, joka tulee englannin kielen sanoista Search Engine Optimization.  

 

Hakukoneoptimoinnin perimmäinen idea on auttaa hakukoneita tarjoamaan käyttäjilleen käyttä-

jäystävällisiltä ja toimintakuntoisilta sivustoilta heidän hakemaansa aiheeseen liittyvää, tasokasta 

ja asiaankuuluvaa sisältöä (Aaltonen 2022). Miksikö hakukoneoptimointi sitten on kannattavaa? 

Liana Technologies listaa sivustollaan neljä syytä hakukoneoptimoinnin tärkeydestä:  

1. Saavuttaa tuloksia ilman maksettua mainontaa. 

2. Auttaa havaitsemaan, miten kävijät toimivat: mitä hakusanoja he käyttävät löytääkseen 

sivuston ja mitä kävijät hakevat sivustolta. 

3. Nostaa näkyvyyttä kohottaen brändiä sekä herättäen luottamusta. 

4. Saada enemmän potentiaalisia kohdeasiakkaita ja myyntiä: liikenne ohjautuu hakukoneop-

timoinnin avulla paremmin sivustolle ja kävijät saadaan tekemään sivustolla haluttuja toi-

menpiteitä. (Liana Technologies 2022.) 

 

Googlen hakutuloksissa näkyminen ei maksa mitään (Google Search Central 2022a). Orgaanisen 

eli maksuttoman hakutuloksen ja maksetun mainoksen erottaa hakukoneen hakutuloksissa mai-

nos-sanasta. Maksetuissa mainoksissa sana on hakutuloksissa maksetun mainoksen alussa. 

(Popa 2021.) 

 

Hakukoneoptimoinnilla voidaan parantaa verkkosivuston sijoittumista hakukoneiden tuloksissa. 

Ronja Norja listaa Ukko.fi-sivustolla pienen yrityksen viisi tärkeintä hakukoneoptimoinnin toimenpi-

dettä: 

1. Avainsanojen selvittäminen. 

2. Kuvien nimeäminen ja avainsanojen merkitseminen vaihtoehtoteksteihin. 

3. Verkkosivuston linkitys sosiaalisen median kanaville. 

4. Laadukkaalla sisällöllä parhaan hakukoneoptimointituloksen saavuttaminen. 

5. Verkkosivualustan erityispiirteiden hyödyntäminen. (Norja 2021.) 
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Ihmisten hakukoneiden käyttö voidaan jakaa kolmeen tarkoitukseen: tekemisen tai tiedon hakemi-

seen sekä navigointiin. Hakukoneiden ensisijainen tarkoitus on tuoda käyttäjälle merkityksellisiä 

hakutuloksia. Hakukoneoptimointia tehdessä voidaan miettiä, mitä sivuston kohdekävijät hakevat 

ja miten se voidaan toteuttaa. (Hakukonemaailma 2021.) 

 

Prosessina hakukoneoptimointi ei ole kertaluontoinen projekti. Verkkosivuston sijoitus hakuko-

neissa laskee tai nousee jatkuvasti, minkä vuoksi tilanne ei pysy ennallaan pitkään. Lisäksi haku-

koneiden toimintaa kehitetään kaiken aikaa, minkä vuoksi jatkuva hakukoneoptimoinnin kehittämi-

nen on tarpeen. (Ranta 2022.) Hakukoneoptimoinnin parantamiseksi sivustolle on parempi tehdä 

yksittäisiä muutoksia, kuin olla tekemättä mitään. Hakukoneoptimointi on kaikesta huolimatta yksi 

tärkeimmistä osa-alueista markkinoinnissa. Kilpailevat yritykset parantavat hakukoneoptimointe-

jaan, ja Google muuttaa käytäntöjään usein. (Novara 2019.) Sivuston tulisi olla ennen kaikkea kir-

joitettu hakukoneiden sijaan ihmisille (Liana Technologies 2022). 

2.1 Hakukoneoptimoinnin osa-alueet 

Alla esitellään hakukoneoptimoinnin sanastoa:  

- Title on ensiarvoisen tärkeä otsikko, koska se näytetään ainoastaan hakukoneiden haku-

tuloksissa.  

- Metakuvaus on hakukoneissa titlen alapuolella näkyvä lyhyt kuvaus sivustosta. Tekstin 

suositeltu mitta on alle 160 merkkiä. Metakuvauksesta puhutaan myös meta descriptio-

nina. 

- Otsikot H1, H2, H3 ovat sivuston sisällössä olevia otsikoita. Jokaisella sivulla on tärkeää 

olla vain yksi H1-otsikko, johon kannattaa sisällyttää merkittävin avainsana. 

- Alt-tägi, eli alternative tag, on vaihtoehtoinen teksti, joka kuvailee lyhyesti, mikä kuva on 

kyseessä ja antaa hakukoneille tämän tiedon. 

- Featured snippet on sivustolta koottu osa tekstiä, joka Googlessa nousee hakutulosten 

yläpuolelle ja antaa hakijalle vastauksen nopeasti hänen kysymykseensä. (Aaltonen 

2022.) Kuviossa 1 on nähtävillä Googlen hakutuloksista Koirahieronta Elastisen hakutulos, 

jossa on verkkosivuston url, title ja metakuvaus. 
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KUVIO 1. Koirahieronta Elastisen Googlen hakutulos, jossa näkyy url, title ja metakuvaus 

 

Hakukoneoptimointi voidaan jakaa kolmeen osaan: 

1. Sisäinen hakukoneoptimointi, jolla luodaan hyvä rakenne sivustolle. 

2. Avainsanatutkimus ja sisällöntuotanto, joilla luodaan sivustolle hyvälaatuista sisältöä pe-

rustuen avainsanatutkimukseen. 

3. Ulkoinen hakukoneoptimointi, jolla sivuston tunnettavuutta nostetaan ja järjestetään siihen 

merkityksellisiä linkityksiä. (Aaltonen 2022.) 

 

Sisäisellä hakukoneoptimoinnilla, joka tunnetaan myös nimikkeellä On-Page SEO, varmistetaan 

sivujen käyttökokemus ja tekninen hakukoneoptimointi. On hyvä varmistaa, että sivusto on help-

pokäyttöinen, koska käyttäjien lisäksi siitä hyötyvät hakukoneet. Teknisen hakukoneoptimoinnin 

parantamiseksi pyritään esimerkiksi optimoimaan sivuston nopeutta, muokkaamaan lähdekoodeja 

tai asentamaan SSL-sertifikaatti. Usein teknisen hakukoneoptimoinnin näkökulmasta Wordpress-

julkaisujärjestelmä on hyvä ratkaisu, koska siinä on valmiudet tekniseen optimointiin sekä siihen 

on mahdollista ladata sivuston nopeutta optimoivia lisäosia. (Aaltonen 2022.) 

 

Avainsanatutkimuksella kartoitetaan potentiaalisten käyttäjien käyttämiä hakulausekkeita hakuko-

neissa, kun he etsivät tietoa palvelusta. Tutkimuksessa selvitetään esimerkiksi, kuinka usein ky-

seessä olevaa avainsanaa käytetään kuukausittain hakuja tehdessä. Avainsanat ratkeavat vain 

analysoimalla ja tutkimalla, eivät olettamalla. (Aaltonen 2021.)  

 

Ulkoisella hakukoneoptimoinnilla, eli Off-page-SEOlla, tehdään toimia verkkosivuston ulkopuolella, 

jotta sivuston sijainti hakukoneiden hakutuloksissa kohoaa. Ominaisimpia toimia ovat verkkosivus-

ton asiasisällön mainostaminen ja linkkien rakentaminen, joka on lisäksi tärkein toimi ulkoisessa 

hakukoneoptimoinnissa. Ulkoisella hakukoneoptimoinnilla voi olla eniten merkitystä verkkosivuston 

sijoittumiseen hakukoneiden tuloksissa, mutta ainoastaan jos sisäiseen hakukoneoptimointiin on 

panostettu. (Aaltonen 2022.) 
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Sivustolle on kannattavaa luoda hakukoneoptimoinnin periaatteiden mukaisesti uutta sisältöä ja 

tarkkailla, mikä vaikutus uudella sisällöllä on sijoittumiseen. Ensiluokkainen ja sanamäärällisesti 

suuri verkkosivuston sisältö asettuu parhaimpiin asemiin hakukoneissa. Jotta sivusto tulee näkyviin 

hakukoneiden tuloksissa, tulisi sanamäärän olla vähintään suositeltu 300 sanaa. Sivusto sijoittuu 

paremmin hakukoneissa, kun sanamäärä on 1000 sanaa. Tällöin hakukone havaitsee tarkemmin, 

mikä käyttötarkoitus sivustolla on ja mistä sivun sisältö koostuu. (Liana Technologies 2022.) 

 

Hakukoneoptimoinnin tuloksiin vaikuttavat lisäksi verkkotunnus ja sen ikä. Google luokittelee verk-

kotunnuksen sitä luotettavammaksi, mitä vanhempi tunnus on. Luotettavuuteen voi myös vaikuttaa 

verkkotunnuksen rekisteröintiajan pituus. (Zoner 2020.) Google hyödyntää maakohtaisia päätteitä 

verkkotunnuksissa, jotta käyttäjät voivat löytää hauissaan maantieteellisesti paremmin kohdennet-

tuja hakutuloksia (Google Search Central 2022b). Suomessa pääte on fi. 

2.2 Google 

Googlen haku on maailman suurin kirjasto, jota päivitetään yhtenään uudella sisällöllä. Järjestelmät 

käyvät automaattisesti hakuhetkellä sekunnin murto-osassa miljardeja tietoja läpi. (Google Search 

2022a.) Google etsii ja järjestää tietoa indeksoimalla sekä indeksoi uutta tietoa jatkuvasti (Google 

Search 2022b). Indeksoinnilla Google etsii uusia tai päivitettyjä sivuja ja lisää ne Googlen omiin 

tietokantoihin (Search Console Ohjeet 2022a).  

 

Googlen hakuun on rakennettu kielellisiä malleja, jotta voidaan selvittää, mitä käyttäjä hakee, ja 

näyttää hakuun osuvimpia tuloksia. Haku analysoi avainsanojen ilmaantuvuutta sisällössä sekä 

millä muilla tavoin sisältö sopii käytettyihin hakusanoihin. Sopivan sisällön löydyttyä Google priori-

soi ne tulokset, jotka vaikuttavat käyttäjälle hyödyllisimmältä. Googlen järjestelmät huomioivat li-

säksi sisällön käytettävyyden. Samanlaisista sisällöistä saavutettavampi voi onnistua paremmin. 

Hakuhetkellä tuloksiin valitaan hyödyllisimpiä tuloksia. Näihin vaikuttavat muun muassa sijainti, ha-

kuhistoria ja hakuasetukset. (Google Search 2022c.) 

 

Googlella on oma hakukoneoptimoinnin aloittelijan opas. Siinä Google listaa muutaman asian, joita 

huomioida, kun aloittaa verkkosivustoa: 

- Näkyykö sivusto Googlessa? 

- Onko sivustolla laadukasta sisältöä? 
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- Näkyykö paikallinen yritys Googlessa? 

- Onko sivustolla oleva sisältö nopeaa sekä helppo tavoittaa kaikilla laitetyypeillä? 

- Onko sivusto turvallinen? (Google Search Central 2022f.) 

 

Sivuston sisällön löytämistä varten Googlea voidaan auttaa. Tätä varten sivustolle kannattaa ra-

kentaa sitemap-tiedosto, jolla kerrotaan hakukoneelle, mitä uutta tai muutettua sivustolla on. Kan-

nattaa myös estää ei-toivottujen sivujen läpikäynti luomalla robots.txt-tiedosto, joka sijoitetaan si-

vuston juureen. Tiedostoon kannattaa sisällyttää ne sivut, jotka eivät ole hyödyllisiä käyttäjille ha-

kutuloksissa. Tiedostosta huolimatta Google saattaa päästä käymään kyseiset sivut läpi, joten sen-

sitiivinen tieto kannattaa suojata turvallisemmalla vaihtoehdolla. Robots.txt-tiedostoon kannattaa 

sisällyttää myös verkkosivuston oman haun tuottamat tulokset, koska ne ovat turhia klikkauksia 

käyttäjälle saavuttuaan yhdestä hakutuloksesta toiseen. (Google Search Central 2022e.) 

 

Googlea voidaan auttaa ymmärtämään sivuston sisältöä antamalla Googlen nähdä sivusto käyttä-

jien tavoin hyödyntäen esimerkiksi URL-tarkastustyökalua, luomalla yksilöllisiä ja tarkkoja sivun 

otsikoita, kontrolloimalla otsikkolinkkejä ja tekstipätkiä, käyttämällä metakuvausta, käyttämällä ot-

sikoita korostamaan tärkeämpää tekstiä ja hyödyntämällä jäsenneltyä tiedon merkitsemistä 

(Google Search Central 2022d). URL-tarkastustyökalulla voidaan testata, onko URL-osoitteen li-

sääminen hakemistoon mahdollista sekä saadaan tietoa verkkosivun versiosta, joka on lisätty 

Googlen hakemistoon (Search Console Ohjeet 2022b). 

 

Sivuston näkyvyyttä voidaan hallita Googlen hakutuloksissa organisoimalla verkkosivuston hierar-

kian: luodaan navigointi, koska se on tärkeä asia hakukoneille ja suunnitellaan navigointi kotisivun 

mukaan. Lisäksi käytetään murupolkulistaa, luodaan yksinkertainen navigointisivu käyttäjille sekä 

luodaan yksinkertainen URL, koska URL näkyy hakutuloksissa ja yksinkertainen muoto on käyttä-

jäystävällisempi. (Google Search Central 2022h.) 

 

Verkkosivusto on kannattava optimoida Googlea varten tekemällä siitä kiinnostava ja hyödyllinen, 

tietämällä mitä lukijat haluavat ja antamalla heille sen, toimimalla niin että se herättää luottamusta 

käyttäjissä, antamalla ammattitaidon näkyä sisällössä, tarjoamalla sopivaa määrää sisältöä ai-

heesta, välttämällä häiritseviä mainoksia sekä käyttämällä linkkejä viisaasti (Google Search Central 

2022i). Googlea varten on hyödyllistä optimoida myös kuvat. Kuvissa kannattaa käyttää vaihtoeh-
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totekstiä, sekä hakukoneita voidaan auttaa löytämään kuvat käyttämällä standardisoituja kuvamuo-

toja, kuten JPEG, GIF, PNG, BMP ja WebP, koska suurin osa selaimista tukee niitä. (Google 

Search Central 2022j.) 

 

Verkkosivustosta on hyvä tehdä mobiiliystävällinen. Tällöin kannattaa ymmärtää eroavaisuus äly-

puhelimen (smart phone), tabletin (tablet) sekä ei-älypuhelinmallien välillä, oli ei-älypuhelimessa 

multimediaominaisuus (multimedia phone) tai ei (feature phone). Kolmesta vaihtoehdosta Google 

suosittelee mobiiliystävällisyyden luomiseen responsiivista suunnittelua. Mobiilisivut kannattaa 

konfiguroida, jotta niiden indeksointi voidaan tehdä tarkasti. (Google Search Central 2022g.) 

 

Hakutuloksissa esiintyvyyttä ja käyttäjien toimintaa kannattaa analysoida. Sivuston Googlessa 

esiintyvyyden tutkimiseen voidaan käyttää Search Console -työkalua. Käyttäjien toiminnan analy-

sointiin voidaan taas käyttää Google Analyticsiä. (Google Search Central 2022c.) 

2.3 SEO-työkalut 

Googlella on myös omat työkalut kävijöiden mittaamiseen: Google Search Console ja Google Ana-

lytics. Tietojen käsittelyyn voidaan käyttää Google Analyticsia, jossa on maksuttomia työkaluja da-

tan analysointiin (Analytics 2022). Search Consolella, sen työkaluilla sekä raporteilla voidaan mi-

tata sivuston hausta tulevaa liikennettä ja tehokkuutta, ratkoa ongelmia ja tuoda sivusto esiin 

Googlen hakutuloksissa parhain keinoin (Google Search Console 2022).  

 

Google Analyticsista saadaan kattavat tiedot, vain Googlelta tulevia vinkkejä, ja voidaan parantaa 

tuloksia Analyticsista saamien neuvojen avulla (Analytics 2022). Googlen Search Consolella tehok-

kuuden parantamisen lisäksi voidaan optimoida sisältöä analyyseilla, näyttää Googlessa sisältöä, 

nähdä ilmoitukset ja korjata sivuston ongelmat sekä katsoa, miltä sivusto näyttää Google Haussa 

(Google Search Console 2022). 

 

WordPress-julkaisujärjestelmää varten on rakennettu myös Yoast SEO -lisäosa hakukoneopti-

mointia varten. Lisäosa on otettu käyttöön vuonna 2008. Sillä on yli viisi miljoonaa aktiivista latausta 

ja se on saanut yli 25 000 viiden tähden arvostelua. Lisäosassa on paljon erilaisia ominaisuuksia 

ja se on suunniteltu niin, että sivuston kävijät sekä hakukoneet saavat mahdollisimman paljon hyö-
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tyä verkkosivustosta. (WordPress 2022b.) Yoast SEO lisäosan Premium-versiossa saadaan en-

simmäisenä käyttöön uudet toiminnot ja työkalut ennen ilmaisversion käyttäjiä, optimoidaan verk-

kosivulle oikea avainsana, vältetään niin sanottuja kuolleita linkkejä, saadaan esikatsella jaot Twit-

teriin ja Facebookiin, saadaan tietoa sisällön laadusta ja linkkiehdotuksia kirjoittamisen yhteydessä 

sekä kokonaisvaltainen pääsy Yoast SEO akatemiaan (Yoast 2022). Kuviossa 2 on nähtävillä 

Yoast SEO -lisäosan huomautus ensimmäisistä määrityksistä WordPress-julkaisujärjestelmässä. 

 

 

KUVIO 2. Yoast SEO 

Toinen hakukoneoptimoinnin lisäosa WordPress-julkaisujärjestelmälle on All in One SEO, joka tun-

netaan myös lyhenteellä AIOSEO. Se on otettu käyttöön vuonna 2007. Lisäosalla on yli kolme 

miljoonaa aktiivista latausta ja se on saanut yli 2 300 viiden tähden arvostelua WordPress-sivus-

tolla. Lisäosassa on paljon erilaisia ominaisuuksia. Sen tekijät rakensivat lisäosan, koska on tar-

peetonta palkata SEO-asiantuntijaa, jos verkkosivuston hakukoneoptimointia voidaan edistää sekä 

löytää hakukoneoptimoinnin näkökulmasta uusia kasvunpaikkoja alle kymmenessä minuutissa. 

(WordPress 2022c.) AIOSEOn Pro-versiossa saadaan rajattomasti avainsanoja, edistyksellisiä 

SEO-moduuleja, hakukoneoptimoinnin WooCommerce-lisäosa, tehokkaat sivustokartat, sosiaali-

sen median integraatiot, TruSEO-analyysit, otsikkoanalyysit, älykkään skeeman merkintä, kusto-

moitua murupolkuja, Microsoft Clarity -työkalu, käyttäjän kulunvalvonta sekä IndexNow-integfraatio 

(AIOSEO 2022). 
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3 VERKKOSIVUSTON TOTEUTUS 

Koirahieronta Elastinen on vuonna 2022 perustettu yritys. Tuoreena yrityksenä sillä ei ollut ennes-

tään kotisivuja. Verkkosivustosta suunniteltiin jo alusta saakka responsiivista sekä hyvää käytettä-

vyydeltään. Tarkoitus oli rakentaa yksinkertainen sivusto, joka tukee sosiaalisen median kanavien 

käyttöä antamalla laajemmin tietoa esimerkiksi koirahieronnasta. Alustavasti toimeksiantajan 

kanssa myös keskusteltiin, että sivustolle voisi mahdollisesti rakentaa jonkinlainen ajanvarausmah-

dollisuus. 

 

Verkkosivuston rakentamisprosessi sisälsi sivuston suunnittelun, toteutuksen ja testauksen. Sivus-

tolle asetettu sisältö tuli toimeksiantajalta. Sivusto toteutettiin WordPress-julkaisujärjestelmällä 

käyttäen erilaisia lisäosia, kuten Elementor- ja Yoast SEO -lisäosia. 

 

3.1 Suunnittelu 

Toimeksiantajan kanssa pidettiin aloituspalaveri, jossa keskusteltiin, minkälainen verkkosivusto hä-

nellä olisi yritykselleen toiveissa. Keskustelussa käytiin läpi sivuston rakenne, värimaailma sekä 

minkälaista sisältöä sivustolle olisi tulossa. Keskustelussa tultiin siihen lopputulokseen, että verk-

kosivustosta haluttiin tehdä selkeä ja yksinkertainen, sekä se tullaan suunnittelemaan myös help-

pokäyttöiseksi ja responsiiviseksi. Sivuston kautta asiakkaita ja potentiaalisia asiakkaita voi ohjata 

tutustumaan yritykseen sekä koirahierontaan. Toimeksiantaja on hoitanut pääasiallisen tiedottami-

sen sosiaalisen median kanavien kautta, joten verkkosivustosta toivottiin tukea siihen rinnalle. 

 

Verkkosivusto suunniteltiin jo alusta saakka toteutettavaksi WordPressillä. WordPressiä käytettä-

essä toimeksiantaja on helppo perehdyttää sivuston ylläpitoon ja tietojen muokkaamiseen, joten 

hänen on helppo myöhemmin ylläpitää sivustoa itse. WordPressillä hänellä on myös monipuoliset 

mahdollisuudet päivittää sivustoa tulevaisuudessa. Tämän vuoksi sivustolle ei laitettu myöskään 

erillisiä PHP-koodeja tai CSS-tyylittelyjä. 
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Verkkosivuston suunnittelu jatkui rakenteen pohdintaan. Sivuston rakenne oli tarkoitus toteuttaa 

yksinkertaisena, jotta sivusto pysyy helppolukuisena ja tiiviinä. Kuviossa 3 on alustava sivustora-

kenne.  

 

 

KUVIO 3. Verkkosivuston alustava sivurakenne 

 

Sivuston suunnittelu jatkui teemojen tutkimisella. Teeman olisi hyvä olla monipuolinen ja usein päi-

vittyvä. Näin ollen myöhemmin verkkosivustoon voi halutessaan tehdä myös isompia muutoksia 

ilman tarvetta muuttaa teemaa. Ulkoasusta toimeksiantajan kanssa on käyty aiemmin keskustelu 

sivuston värimaailmasta, josta olisi tarkoitus tulla tummansävyinen.  

 

Verkkosivusto rakennetaan niin, että hakukoneoptimointi jokaiselle sivulle saadaan tehtyä mahdol-

lisimman hyvin. Tämä on haastavaa usein verkkosivustoilla, joissa asiat on esitetty tiiviisti, koska 

hakukoneoptimoinnin erilaiset rajat, kuten sanamäärä yhdellä sivulla, eivät välttämättä täyty. Ha-

kukoneoptimointi vaatii tutkimista, miten siitä saisi parhaimman hyödyn irti ilman, että sivustolle 

kuitenkaan lisää turhaa sisältöä. 

 

3.2 Toteutus 

Sivuston toteutus aloitettiin webhotellin ja verkkotunnuksen hankinnalla. Yrityksen verkkotunnus 

valittiin fi-päätteisenä, koska yrityksen asiakaskunta on Suomessa. Webhotelliin asennettiin 

WordPress-julkaisujärjestelmä. 

 

Sivuston teemaksi valikoitui Astra. Kyseinen teema on laajasti käytössä sekä sen muotoilussa on 

paljon vaihtoehtoja. Astra on erityisen kevyt teema, minkä vuoksi myös nopea, sekä se on luotu 
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hakukoneoptimointia ajatellen (WordPress 2022a). Sivuston taustaväriksi valittiin eri sävyjä tum-

manharmaasta ja teksteiksi vaaleanharmaa. Lisäksi valittiin sivustolla käytettävät fontit. Sivustoa 

lähdettiin rakentamaan luomalla alustavan sivurakenteen mukaan sivut ja aloittamalla sisällön 

muotoilun suunnittelu jokaiselle sivulle.  

 

Sivustolle rakennettiin sivut yrityksen tiedoille, koirahieronnalle sekä yhteistiedoille. Yritys on pe-

rustettu vuonna 2022, joten toimeksiantajan tiedoista oli hyvä saada taustatietoa sivustolle. Näin 

yrityksestä saadaan annettua luotettavampi kuva. Aiheena myös koirahieronta voi olla monille tun-

tematon aihealue, minkä vuoksi sivustolle oli hyvä tuoda esiin, mitä koirahieronta on ja mitä hyötyjä 

siitä on koiralle sekä mitä esteitä koiran hierontaan voi olla. Samalla palveluista merkittiin sivuille 

hierontojen ajat sekä hinnasto. Yhteystiedot-sivulle kasattiin yrityksen yhteystiedot, jotta asiakas 

voi valita yhteydenottotavan sekä saa tiedon, missä osoitteessa yritys tekee hieronnat. Kaikki si-

vustolle tulevat osiot haluttiin pitää informatiivisina, mutta tiiviinä pakettina. 

 

Lisäosaksi verkkosivuston hakukoneoptimointiin valittiin Yoast SEO -lisäosa, koska sillä on enem-

män aktiivisia latauksia ja huomattavasti enemmän viiden tähden arvosteluja kuin AIOSEO:lla. 

Yoast SEO on myös tekijälle ennestään tuttu lisäosa. Se ilmaisee selkeästi, mikä osa hakukoneop-

timoinnista on tehty hyvin ja missä on parannettavaa sekä neuvoo, miten parannuksia tehdään. 

Lisäosa ilmaisee hakukoneoptimoinnin onnistumista eri värein: vihreä on hyvin, oranssi OK ja pu-

nainen huonosti. 

 

Hakukoneiden tuloksissa näkyvät tiedot, kuten avainfraasi, title ja metakuvaus saatiin lisättyä kai-

kille sivuille. Kuviossa 4 on esitelty Koirahieronta Elastisen sivuille asetetut avanfraasi, title eli SEO-

otsikko ja metakuvaus eli metaselostus. Metaselostuksesta onnistuttiin saamaan sopivan mittainen 

jokaiselle sivulle, jotta se näkyy edukseen hakutuloksissa.  
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KUVIO 4. Hakukoneissa Koirahieronta-sivusta näkyvät tiedot 

 

Suunnilleen toteutuksen puolivälissä toimeksiantajalta pyydettiin välikommenttia sivustosta. Hän 

piti sivuston yleisilmeestä. Muutoksia hänen kommenttiensa perusteella tehtiin muutamiin teksti-

kohtiin sekä siirrettiin hinnasto yrityksen tiedoista yhteystietojen kanssa samalle sivulle. 

 

Sivustolle ei luotu erillistä PHP-koodi tai CSS-tyylittelyä, jotta toimeksiantajan on tulevaisuudessa 

helpompi tehdä päivityksiä sivuston ulkoasuun itse. Verkkosivuston ulkoasusta sai vaivattomasti 

toivotun näköisen ilman erillisiä koodeja tai tyylittelyjä, joten niiden lisääminen olisi ollut siitäkin 

syystä turhaa.  

 

Tässä vaiheessa sivustolle ei rakennettu ajanvarausmahdollisuutta. Toimeksiantajan kanssa kes-

kustellessa todettiin, että esimerkiksi Facebookissa on yhdenlainen ajanvarausmahdollisuus, jota 
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voisi yrityksen toiminnassa hyödyntää. Tarvittaessa ajanvarausmahdollisuus on lisättävissä myö-

hemmin, jos sille nähdään tarvetta. 

 

3.3 Testaus ja julkaisu 

Verkkosivuston testaus aloitettiin, kun sivusto oli kaikilta osilta valmis. Verkkosivuston rakentajana 

tekijä testasi sivuston ensimmäiseksi itse. Selainnäkymän testaamiseen käytettiin kolmea eri se-

lainta: Google Chromea, Firefoxia ja Microsoft Edgeä. Responsiivisuuden näkökulmasta sivusto 

testattiin toimivaksi myös erilaisilla tabletti- ja mobiililaitteilla. 

 

Verkkosivuston toimeksiantaja testasi sivuston tekijän suorittaman testauksen jälkeen. Toimeksi-

antaja kertoi sivuston toimivan selaimella sekä mobiilissa. Etusivulla oleva kuva pomppasi silmille 

selainversiossa selkeästi, mutta mobiiliversiossa kuva oli hyvä. Selainversion kuva sai kävijän ha-

vahtumaan, millä verkkosivustolla hän on, joten kuvaa ei koettu kuitenkaan huonoksi asiaksi. Li-

säksi toimeksiantaja totesi mobiiliversion olevan joka tapauksessa käytetympi versio nykyään.  

 

Toimeksiantajan mielestä verkkosivuston värimaailma oli hyvä ja sisällön lukeminen helppoa. Verk-

kosivuston sivut oli helppo löytää ja käyttää. Koirahieronta-sivulle toimeksiantaja toivoi kuvaa, eri-

toten mobiiliversioon, jossa tekstin luku muuttui pidemmäksi kapeamman näytön vuoksi. Yhteys-

tiedot ja hinnasto -sivulle hän toivoi järjestyksen muutosta, jolloin sivulla näkyisi ensin hinnasto ja 

tämän jälkeen yhteystiedot. Tällä hetkellä hinnasto jäi hieman piiloon. Ennen kaikkea toimeksian-

taja oli sitä mieltä, että verkkosivusto on hänen tyylisensä. 

 

Tekijän ja toimeksiantajan lisäksi valittiin tekijän kolme läheistä testaamaan sivustoa. Heille esitet-

tiin pyyntö testata verkkosivusto sekä verkkoselaimella että mobiililaitteella. Testaajille lähetettiin 

kymmenen kohdan kysymyslista. Sivustosta pyydettiin testaamaan, onko sisältö helppolukuista, 

löytyykö sivustolta helposti tarvittavat tiedot ja onko ulkoasu silmää miellyttävä. Testaajat kertoivat 

sivustolla olevan sopivasti tietoa, he eivät löytäneet kirjoitusvirheitä sekä linkit veivät oikeisiin paik-

koihin. Pääasiallisesti testaajat olivat tyytyväisiä sisällön esitystapaan, mutta heiltä tuli myös muu-

tamia kommentteja lausejärjestyksiin liittyen. Toimeksiantajan lisäksi testaajilta tuli kysymys, voi-

siko yhteystiedot ja hinnaston muuttaa sivulla eri järjestykseen, kuten toimeksiantajakin toivoi. 

Verkkosivuston ulkoasu sai kehuja testaajilta.  
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Toimeksiantajan ja testaajien kommenttien perusteella verkkosivustolle tehtiin muutoksia. Muuta-

mia kappaleiden lausejärjestyksiä muuteltiin, jotta sisällön lukeminen on sulavampaa. Yhteystiedot 

ja hinnasto muutettiin toisinpäin, jotta hinnasto tulee paremmin näkyviin kyseisellä sivulla.   

 

Testauksen jälkeen sivusto julkaistiin. Sivusto rakennettiin jo alun pitäen toimeksiantajan omaan 

webhotelliin, mutta sivustolla on ollut ylläpitolisäosa päällä suurimman osan kehittämisajasta. Kun 

lisäosa otettiin pois käytöstä, sivusto oli välittömästi valmis käyttöön. Toimeksiantajalle annettiin 

tieto sivuston valmistumisesta. Julkaisun jälkeen toimeksiantajan kanssa pidettiin lopetuspalaveri, 

jossa käytiin läpi, miten hän voi päivittää sivuston sisältöä, rakennetta ja ulkoasua.  
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4 TULOKSET JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli rakentaa toimeksiantajalle verkkosivusto, joka oli yksinkertainen, 

selkeä ja responsiivinen. Siitä toivottiin sosiaalisen median käyttöä tukeva sivusto, jonne voitiin 

lisätä laajemmin tietoa yrityksestä ja koirahieronnasta. WordPress-julkaisujärjestelmällä toimeksi-

antajalle saatiin vaivattomasti luotua ominaisuuksiltaan toivotunlainen verkkosivusto. Testauk-

sessa tulleiden kommenttien perusteella verkkosivustosta saatiin toteutettua vielä entistä parempi 

luettavuudeltaan. Verkkosivusto julkaistiin, ja toimeksiantajan kanssa pidettiin loppupalaveri, jossa 

annettiin ohjeistukset sivuston ylläpitoon ja päivittämiseen.  

 

Verkkosivuston rakenne ja ulkoasu onnistuivat hyvin. Verkkosivuston rakentamisen kanssa ei ollut 

suurempia ongelmia, mikä osakseen saattaa vaikuttaa sivuston onnistuneeseen ulkoasuun. Toi-

meksiantaja ja testaajat kehuivat sivuston ulkoasua, rakennetta sekä sisällön esittämistapaa. Toi-

meksiantaja kuvasi sivuston olevan hänen tyylisensä. Näin ollen toimeksiantajan ja testaajien kom-

menteista voi päätellä sivuston onnistuneen hyvin.  

 

Hakukoneoptimointi onnistui pääosin hyvin koko verkkosivuston osalta huomioiden sivuston tiivis 

sisältö. Yoast SEO -lisäosa ilmaisi jokaiselle sivulle joko oranssilla tai vihreällä hakukoneoptimoin-

nin onnistumisen SEO-analyysissa. Yhdelle sivulle lisäosa ilmaisi onnistumisen vihreällä ja kol-

melle oranssilla. Kuviossa 5 on kuvattu, miten SEO-analyysin värikoodit näkyvät jokaisella sivulla.  

 

 

KUVIO 5. Verkkosivuston sivujen SEO-analyysien väritulokset 

 

SEO-analyysissa oli kaikilla sivuilla 13–16 kohtaa, joita työstää. Näihin tuloksiin mahtui hyviä tulok-

sia etusivulla kahdeksan, kuten kuviosta 6 nähdään; yrityksestä kertovalla sivulla kymmenen; koi-

rahieronnasta kertovalla 12 ja Hinnasto ja yhteystiedot -sivulla kuusi. Loput olivat joko parannuksia 

tai ongelmia. Hyviä tuloksia jokaiselle sivulle tuli, kun kyseisen sivun avainfraasia ei ollut käytetty 



  

21 

muilla verkkosivuston sivuilla. Kuviosta 6 voidaan nähdä etusivun SEO-analyysin tuloksien lisäksi, 

millä tavoin lisäosa ilmoittaa tuloksista ja neuvoo tekemään parannuksia.  

 

 

KUVIO 6. Esimerkki SEO-analyysin tuloksista, joissa näkyvät ongelmat, parannukset ja hyvät tu-
lokset 

 

Hakukoneoptimoinnin näkökulmasta sivukohtaisesti 300 sanan määrää oli haastava ylittää, jotta 

sivuston sisältö säilyy sopivan tiiviinä ja teksti oli laadukasta. Tämän vuoksi jokainen sivu sai on-

gelmat-merkinnän tekstin pituudesta. Toisena jokaisella sivulla ongelmat-merkinnän aiheuttanut oli 

ulkoisten linkkien puuttuminen. Verkkosivuston footeriin eli alatunnisteeseen laitettiin linkit toimek-

siantajan sosiaalisen median kanaviin, mutta ne eivät olleet riittävät kattamaan kyseisen sivun ul-

koisia linkkejä, koska ne eivät sijainneet sisältöalueella. Ulkoisia linkkejä ei lisätty, koska sivustolle 

ei sosiaalisen median linkkien lisäksi löydetty sopivia ulkoisia kohteita linkitettäväksi. 
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Sivujen osalta pidettiin huoli, että jokaiselle sivulle laitettiin ainoastaan yksi H1-otsikko. Kahdella 

sivulla oli lisäksi muita otsikkoja, joka merkittiin olemaan H2. Kaikille kuville lisättiin vaihtoehtoinen 

teksti. Etusivulla kuva oli taustakuvana, mikä ei täyttänyt hakukoneoptimoinnin kriteerejä, ja yhdellä 

sivulla ei ollut kuvaa, mistä lisäosa antoi ongelmat-merkinnän molemmille sivuille. Lisäosa merkitsi 

ongelmaksi myös sen, että eri sivuilla olisi pitänyt käyttää hakutermiä ja sen synonyymejä enem-

män ylemmän tason alaotsikoissa. Sivulla, jossa H1-otsikon lisäksi oli H2-otsikko, ei merkintää 

hakutermin käyttämisestä ylemmissä alaotsikoissa tullut.  

 

Robots.txt-tiedostoa ei luotu sivustolle. Koettiin, että kaikki sivut verkkosivustolla on tärkeä löytää 

Googlen hakutuloksista, eikä sivustolla ole sellaista sisältöä, joka olisi tarpeellista piilottaa hakutu-

loksista. Näiden syiden vuoksi tiedostoon ei perehdytty enempää, eikä sen rakentamiselle nähty 

tarvetta.  

 

Verkkosivuston jokaiselle sivulle luotiin hakukoneoptimointia varten SEO-otsikko ja metaselostus. 

SEO-otsikosta tuli jokaisen sivun osalta hyvä tulos, kuten myös metaselostuksen pituudesta. Avain-

sanan ilmaantuvuudesta SEO-otsikon alussa tuli kumminkin ongelmat-merkintä kolmelle sivulle. 

Tämä olisi voitu helposti korjata. Tässä vaiheessa kuitenkin tarkistettiin Googlen hakutuloksista, 

missä muodossa SEO-otsikko on muilla yrityksillä, eikä hakutuloksista löytynyt sellaisia tuloksia, 

joissa muoto olisi Otsikko – Sivuston nimi. Tämän sekä luettavuuden vuoksi opinnäytetyössäkin 

SEO-otsikot päätettiin jättää Googlen hakutuloksiin näkyviin muodossa Sivuston nimi – Otsikko.  

 

Verkkosivustolle pyrittiin tekemään Yoast SEO -lisäosan ehdottamia muutoksia. Pääosin verkkosi-

vustolle ei jäänyt suurempia ongelmakohtia hakukoneoptimoinnin näkökulmasta. Sen kokonai-

suutta olisi voitu kuitenkin vielä parantaa melko yksinkertaisesti lisäämällä yhdelle sivulle kuva ja 

siihen vaihtoehtoinen teksti, jokaiselle sivulle muuttamalla SEO-otsikon järjestystä olemaan Ot-

sikko – Sivuston nimi sekä lisäämällä H2-otsikot hakutermein tai sen synonyymein.  

 

Toimeksiantaja ja testaajat kehuivat sivuston sisältöä ja luettavuutta. Sivuston pääidea haluttiin 

säilyttää niin, että se oli rakennettu ihmisiä, eikä koneita varten, ja tämän vuoksi kaikkia mahdollisia 

lisäyksiä tai muutoksia ei lähdetty tekemään. Etenkin toimeksiantajan tyytyväisyys verkkosivujen 

toteutukseen oli erityisen tärkeää. 
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli verkkosivuston suunnittelu ja toteutus koirahierontapalveluita tarjoa-

valle Koirahieronta Elastiselle. Yrityksellä ei ollut ennestään verkkosivustoa. Sain toteutettua verk-

kosivustosta toivotusti selkeän, responsiivisen ja sosiaalisen median käyttöä tukevan sivuston, 

jonne voitiin lisätä laajemmin tietoa yrityksestä ja koirahieronnasta.  

 

Opinnäytetyöprosessi kartutti osaamistani WordPress-julkaisujärjestelmästä entisestään. Olin 

käyttänyt julkaisujärjestelmää sekä opiskeluissani että vapaa-ajalla. Siitä huolimatta opinnäytetyötä 

ennen en ollut verkkosivuston rakennusta aloittanut aivan webhotellin ja verkkotunnuksen hankin-

nasta saakka. 

 

WordPressillä verkkosivuston toivottujen piirteiden suunnittelua ja toteutusta oli helppo lähteä edis-

tämään, kuten olin odottanutkin. Sivuston ulkoasun suunnittelu kävi taas odottamattoman helposti. 

Oletettavissa oli, että värien sekä fonttien yhdistelyyn olisi joutunut näkemään hieman enemmän 

vaivaa. Toisaalta taas etusivun rakentamiseen muotoilun osalta meni enemmän aikaa, jotta siitä 

sai hyvältä näyttävän, mutta selkeän.  

 

Sivuston toteuttaminen ilman erillisiä PHP-koodeja tai CSS-tyylittelyjä ei tuottanut minulle kovin 

paljoa ongelmia. Joissakin kohdin harkitsin CSS-tyylittelyn lisäämistä, mutta sain tilanteet silti ohi-

tettua käyttäen WordPressin ja Elementorin omia tyylittelyjä. Lisäosista käytin ilmaisversioita, mutta 

en kokenut sen olevan ongelma hakukoneoptimoinnin osalta Yoast SEO -lisäosassa, kuten en 

muidenkaan toimintojen osalta toisissa lisäosissa verkkosivujen rakentamisen ja ulkoasun kan-

nalta.  

 

Hakukoneoptimointiin ja Yoast SEO -lisäosaan olin perehtynyt jo jonkin verran opinnoissani sekä 

vapaa-ajalla. Opinnäytetyöni avulla kykenin syventämään osaamista näistä. Ennen opinnäytetyön 

tekemistä en ollut ymmärtänyt, miten todella pienillä asioilla voi olla vaikutusta hakukoneoptimoin-

nissa. Hakukoneoptimoinnin näkökulmasta haastavuuden loi, että sivustosta toivottiin tiivistä, 

minkä vuoksi sivukohtaisesti 300 sanamäärän saavuttaminen ei onnistunut. Myös sivuston ainoat 

ulkoiset linkit olivat footerissa olevat linkit sosiaalisen median tileille. Kuitenkin sain toteutettua ha-
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kukoneoptimoinnin niin hyvin, että lisäosa ilmaisi jokaiselle sivulle joko oranssilla tai vihreällä ha-

kukoneoptimoinnin onnistumisen. Hakukoneoptimointia olisin voinut vielä entisestään parantaa li-

säämällä jokaiselle sivulle kuvan, koska kaikilla sitä ei nyt ollut. 

 

Kaiken kaikkiaan kehittämistehtävä oli melko helppo toteuttaa. Verkkosivuista saatiin toteutettua 

toivotunlaiset, ja toimeksiantaja oli niihin tyytyväinen. Opinnäytetyöprosessi eteni tasaisesti suun-

nitellun aikataulun mukaan. Opinnäytetyön teoriaosuus on kasvattanut tietämystäni hakukoneopti-

moinnista ja Googlen aspektista hakukoneoptimointiin. Toimeksiantajalle on annettu perehdytys 

verkkosivustoon, WordPressiin ja sen ylläpitoon, mutta jonkintasoinen yhteistyö toimeksiantajan 

kanssa tulee jatkumaan verkkosivujen osalta tulevaisuudessakin.  
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